
 
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

           GRAD RIJEKA 
                Gradsko vijeće 
              Mandatna komisija 
KLASA: 021-05/13-01/103 
URBROJ: 2170-01-16-00-13-3 
Rijeka, 11. lipnja 2013. 
 
 

IZVJEŠĆE MANDATNE KOMISIJE 
o provedenim izborima za članove Gradskog vijeća Grada Rijeke, o izabranim 

članovima Gradskog vijeća, o nastupu mirovanja mandata članova Gradskog vijeća te 
o zamjenicima članova Gradskog vijeća  

 
Na temelju članka 86. Zakona o lokalnim izborima ("Narodne novine", broj 144/12, u 

daljnjem tekstu: Zakon), nakon provedenih lokalnih izbora 19. svibnja 2013. godine, 
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Rijeke, 27. svibnja 2013. godine, donijelo je 

 
O D L U K U 

o konačnim rezultatima izbora članica/članova  
Gradskog vijeća Grada Rijeke 

 
I. Od ukupno 112.979 birača upisanih u popis birača, glasovalo je 36.299 birača, 

odnosno 32,13%, od čega je prema glasačkim listićima glasovalo 36.273 birača, odnosno 
32,11%. Važećih listića bilo je 35.193, odnosno 97,02%. Nevažećih je bilo 1.080 listića, 
odnosno 2,98%.  

II. Pojedine kandidacijske liste dobile su sljedeći broj glasova: 

1. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP 
HRVATSKA NARODNA STRANKA - LIBERALNI DEMOKRATI - HNS 

HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA - HSU 

ISTARSKI DEMOKRATSKI SABOR - IDS 
AUTONOMNA REGIONALNA STRANKA HRVATSKOG PRIMORJA, 
GORSKOG KOTARA, OTOKA I RIJEKE - ARS 
STRANKA DEMOKRATSKE AKCIJE HRVATSKE - SDA HRVATSKE 
SAMOSTALNA DEMOKRATSKA SRPSKA STRANKA - SDSS  

Nositelj liste: VOJKO OBERSNEL 

2. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ 

HRVATSKA SELJAČKA STRANKA - HSS 
HRVATSKA STRANKA PRAVA DR. ANTE STARČEVIĆ - HSP AS 

Nositelj liste: LUCIAN VUKELIĆ 

3. HRVATSKI LABURISTI - STRANKA RADA 

Nositelj liste: PREDRAG ŠUSTAR 

4. PRIMORSKO GORANSKI SAVEZ - PGS 
AKCIJA MLADIH - AM 
Nositelj liste: dr.sc. NIKOLA IVANIŠ 

5. LISTA ZA RIJEKU - RI 
Nositelj liste: DANKO ŠVORINIĆ 

15.720  glasova 44,67% 

5.915  glasova 16,81% 

4.824  glasova 13,71% 

3.661  glasova 10,40% 

2.055  glasova 5,84%  



 2

 
 

6. HRVATSKA STRANKA PRAVA - HSP 1.153  glasova 3,28% 
AKCIJA ZA BOLJU HRVATSKU - ABH  
HRVATSKA ČISTA STRANKA PRAVA - HČSP  

SAVEZ ZA PROMJENE - SP  
VOLIM HRVATSKU - VH  
Nositelj liste: ALEN HOST  

7. HRAST - POKRET ZA USPJEŠNU HRVATSKU 805  glasova 2,29% 
Nositeljica liste: CARLA KONTA, mag.  

8. PIRATSKA STRANKA - PS 573  glasova 1,63% 
Nositeljica liste: MARTINA GRABOVAC  

9. HRVATSKA SOCIJALNO - LIBERALNA STRANKA - HSLS 487  glasova 1,38% 
Nositeljica liste: dr.sc. SUZANA JURIN  

III. Na temelju članka 84. st. 1. Zakona, kandidacijske liste koje sudjeluju u diobi mjesta u 
Gradskom vijeću su:  

1. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP  
HRVATSKA NARODNA STRANKA - LIBERALNI DEMOKRATI - HNS 

HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA - HSU  

ISTARSKI DEMOKRATSKI SABOR - IDS  
AUTONOMNA REGIONALNA STRANKA HRVATSKOG PRIMORJA, GORSKOG KOTARA, OTOKA I 
RIJEKE - ARS  
STRANKA DEMOKRATSKE AKCIJE HRVATSKE - SDA HRVATSKE 

SAMOSTALNA DEMOKRATSKA SRPSKA STRANKA - SDSS  
Nositelj liste: VOJKO OBERSNEL  

2. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ  

 HRVATSKA SELJAČKA STRANKA - HSS  

HRVATSKA STRANKA PRAVA DR. ANTE STARČEVIĆ - HSP AS 
Nositelj liste: LUCIAN VUKELIĆ  

3. HRVATSKI LABURISTI - STRANKA RADA  
 Nositelj liste: PREDRAG ŠUSTAR  

4. PRIMORSKO GORANSKI SAVEZ - PGS  
 AKCIJA MLADIH - AM  

Nositelj liste: dr.sc. NIKOLA IVANIŠ  

5. LISTA ZA RIJEKU - RI  
Nositelj liste: DANKO ŠVORINIĆ  



 3

 
 

IV. Na temelju članka 84. st. 2. i članka 85. Zakona, utvrđuje se da su pojedine kandidacijske liste 
dobile sljedeći broj mjesta u Gradskom vijeću:  

1. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP  
HRVATSKA NARODNA STRANKA - LIBERALNI DEMOKRATI - HNS 

HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA - HSU  

ISTARSKI DEMOKRATSKI SABOR - IDS  
AUTONOMNA REGIONALNA STRANKA HRVATSKOG PRIMORJA, GORSKOG KOTARA, OTOKA I 
RIJEKE - ARS  
STRANKA DEMOKRATSKE AKCIJE HRVATSKE - SDA HRVATSKE 

SAMOSTALNA DEMOKRATSKA SRPSKA STRANKA - SDSS  

dobila je 18   mjesta te su s te liste izabrani:  
1. VOJKO OBERSNEL  

2. ANA KOMPARIĆ DEVČIĆ  
3. MIROSLAV MATEŠIĆ  
4. MARKO FILIPOVIĆ  

5. SANDRA KRPAN  
6. LJILJANA CVJETOVIĆ 
7. DOROTEA PEŠIĆ-BUKOVAC  

8. IVAN IVANIŠ  
9. GORDANA PETROVIĆ  

10. LJILJANA MIHIĆ  

11. VUK PRICA  
12. IDA MAHMUTEFENDIĆ  
13. DUŠKO MILOVANOVIĆ  

14. ERNEST CUKROV  
15. SNJEŽANA ČOP  
16. PETRA KARANIKIĆ  

17. ČEDOMIR SALEVIĆ  
18. DAVOR ZUBOVIĆ  

 

2. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ  
 HRVATSKA SELJAČKA STRANKA - HSS  

HRVATSKA STRANKA PRAVA DR. ANTE STARČEVIĆ - HSP AS 

dobila je 6   mjesta te su s te liste izabrani:  
1. LUCIAN VUKELIĆ  

2. HRVOJE BURIĆ  
3. VESNA BUTERIN  
4. IVAN BOGDANIĆ  

5. TEO BOŽANIĆ  
6. IVAN KIRIN  

 

3. HRVATSKI LABURISTI - STRANKA RADA  

 dobila je 5   mjesta te su s te liste izabrani:  
1. PREDRAG ŠUSTAR  

2. VEDRAN SABLJAK  
3. DANIJEL PALISKA  
4. MILENA KRALJEVIĆ  

5. NIKOLINA MILČIĆ  



4. PRIMORSKO GORANSKI SAVEZ - PGS  
AKCIJA MLADIH - AM  

dobila je 4   mjesta te su s te liste izabrani:  
1. dr.sc. NIKOLA IVANIŠ  
2. BOJAN KURELIĆ  

3. ANA TROŠELJ  
4. SANJIN KAJBA  

 

5. LISTA ZA RIJEKU - RI  

dobila je 2 mjesta te su s te liste izabrani:  

1. DANKO ŠVORINIĆ  
2. LIVIO DEFRANZA.  
 

V. Na temelju članka 107. st. 1. u svezi članka 103. st. 1. Zakona i članka 20. Ustavnog 
zakona o pravima nacionalnih manjina ("Narodne novine", broj 155/02, 47/10 i 80/10), utvrđuje se 
da je na provedenim izborima u Gradskom vijeću osigurana odgovarajuća zastupljenost 
pripadnika talijanske nacionalne manjine.  

VI. Na temelju članka 107. st. 1. u svezi članka 103. st. 1. Zakona i članka 20. Ustavnog 
zakona o pravima nacionalnih manjina ("Narodne novine", broj 155/02, 47/10 i 80/10), utvrđuje se 
da je na provedenim izborima u Gradskom vijeću osigurana odgovarajuća zastupljenost 
pripadnika srpske nacionalne manjine.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 



Slijedom iznijetog, Mandatna komisija utvrđuje da su za članove Gradskog vijeća 
Grada Rijeke izabrani sljedeći članovi, poredani po abecednom redu njihovih prezimena od 
rednog broja 1 do 35 kako slijedi: 

 
1.IVAN BOGDANIĆ 
2. TEO BOŽANIĆ 
3. HRVOJE BURIĆ 
4. VESNA BUTERIN  
5. ERNEST CUKROV 
6. LJILJANA CVJETOVIĆ 
7. SNJEŽANA ČOP 
8. LIVIO DEFRANZA 
9. MARKO FILIPOVIĆ 
10. IVAN IVANIŠ 
11. dr.sc. NIKOLA IVANIŠ 
12. SANJIN KAJBA 
13. PETRA KARANIKIĆ 
14. IVAN KIRIN 
15. ANA KOMPARIĆ DEVČIĆ 
16. MILENA KRALJEVIĆ 
17. SANDRA KRPAN 
18. BOJAN KURELIĆ 
19. IDA MAHMUTEFENDIĆ 
20. MIROSLAV MATEŠIĆ 
21. LJILJANA MIHIĆ 
22. NIKOLINA MILČIĆ 
23. DUŠKO MILOVANOVIĆ 
24. VOJKO OBERSNEL 
25. DANIJEL PALISKA 
26. DOROTEA PEŠIĆ – BUKOVAC 
27. GORDANA PETROVIĆ 
28. VUK PRICA 
29. VEDRAN SABLJAK  
30. ČEDOMIR SALEVIĆ 
31. PREDRAG ŠUSTAR 
32. DANKO ŠVORINIĆ 
33. ANA TROŠELJ 
34. LUCIAN VUKELIĆ 
35. DAVOR ZUBOVIĆ. 

 
 Mandatna komisija utvrđuje da nije podnesena niti jedna ostavka na dužnost člana 
Gradskog vijeća Grada Rijeke. 
 

Mandatna komisija nadalje utvrđuje da je izabrani član Gradskog vijeća Grada Rijeke 
Vojko Obersnel izabran i za Gradonačelnika Grada Rijeke te da mu temeljem odredbe članka 
89. stavka 1. i članka 90. stavka 4. Zakona mandat u Gradskom vijeću Grada Rijeke miruje 
po sili zakona. 

 
Izabrani članovi Gradskog vijeća Grada Rijeke Marko Filipović i Miroslav Matešić 

izabrani su i za zamjenike Gradonačelnika Grada Rijeke te im temeljem odredbe članka 89. 
stavka 1. i članka 90. stavka 4. Zakona mandat u Gradskom vijeću Grada Rijeke miruje po 
sili zakona. 
 
  
 
 

 5



 6

 Za zamjenika člana Gradskog vijeća Vojka OBERSNELA politička stranka 
SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP odredila je, na temelju članka 81. 
stavka 3. Zakona Waltera VOLKA. Walter VOLK neizabrani je kandidat pod rednim brojem 
23. kandidacijske liste političkih stranaka SDP-HNS-HSU-IDS-ARS-SDA HRVATSKE-SDSS, 
koji će obnašati dužnost člana Gradskog vijeća umjesto Vojka OBERSNELA. 
 
 Za zamjenika člana Gradskog vijeća Marka FILIPOVIĆA politička stranka 
SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP odredila je, na temelju članka 81. 
stavka 3. Zakona, Aleksandra BULOGA. Aleksandar BULOG neizabrani je kandidat pod 
rednim brojem 27. kandidacijske liste političkih stranaka SDP-HNS-HSU-IDS-ARS-SDA 
HRVATSKE-SDSS, koji će obnašati dužnost člana Gradskog vijeća umjesto Marka 
FILIPOVIĆA. 
 
 Za zamjenika člana Gradskog vijeća Miroslava MATEŠIĆA HRVATSKA NARODNA 
STRANKA – LIBERALNI DEMOKRATI – HNS odredila je, na temelju članka 81. stavka 3. 
Zakona, Sanjina KULJANIĆA. Sanjin KULJANIĆ neizabrani je kandidat pod rednim brojem 
22. kandidacijske liste političkih stranaka SDP-HNS-HSU-IDS-ARS-SDA HRVATSKE-SDSS, 
koji će obnašati dužnost člana Gradskog vijeća umjesto Miroslava MATEŠIĆA. 
 
 Mandatna komisija utvrđuje da, sukladno odredbi članka 87. stavka 4. Zakona 
konstituirajućoj sjednici Gradskog vijeća do izbora predsjednika predsjeda prvi izabrani 
član s kandidacijske liste koja je dobila najviše glasova. Najviše glasova je dobila 
kandidacijska lista političkih stranaka SDP-HNS-HSU-IDS-ARS-SDA HRVATSKE-SDSS, a 
prvi izabrani član s te kandidacijske liste je Vojko Obersnel, kojem mandat u Gradskom 
vijeću Grada Rijeke miruje. Mandatna komisija stoga utvrđuje da će sjednici Gradskog 
vijeća do izbora predsjednika predsjedati prva sljedeća izabrana članica Gradskog vijeća s 
te kandidacijske liste, Ana KOMPARIĆ DEVČIĆ.  
 
 

 
 
 

Predsjednica 
Mandatne komisije 

 
Sandra Krpan, v.r. 

 
 
 
 
 

Članovi Mandatne komisije: 
 

Nikolina Milčić, v.r. 
 

Vesna Buterin, v.r. 
 
 


	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 
	           GRAD RIJEKA


